
Milí bratři a sestry z naší farnosti Velehrad,

současná omezení neruší povinnost kněží sloužit mši svatou. V bazilice, protože je z ní možnost
kamerového přenosu, budou mše svaté v obvyklém pořadu. Budou tedy odslouženy intence, které jsou
zapsány.

V Tupesích  a  na  Salaši  mše nebudou,  ale  opět  i  tamní  intence  budou odslouženy v bazilice.  
Otec Árvai tedy odslouží páteční intenci z Tupes v bazilice v 18 hodin.

Nedělní intenci z Tupes odslouží otec Krumpolc v 15 hodin spolu s P. Čunkem, který bude mít
mši sv. v 15 hodin za + kněze Josefa Horehledě.

Intece ze Salaše bude sloužena v pondělí 23. 3. v 6.30 hodin v bazilice.

Přikládám ještě:

- Modlitbu od arcibiskupa Jana

- a link na video https://www.cirkev.cz/cs/aktuality/200315liturgie-v-rodine

Všem i spoluobčanům vyprošuji zdraví a též moudrost k využití těchto vpravdě POSTNÍCH dní.
Nejsme zvyklí na klid, omezení pohybu, ale i to jsou právě křesťanské hodnoty:

- být schopen soustředění (to je modlitba) – vede pak k myšlenkám o smyslu života o tom, co je pro mne
důležité, co je důležité pro mé nejbližší.

Omezení pohybu znají školáci: jen tak se dá učit, studovat. Pro dospělé to je příležitost,  nejen
k práci doma a na zahradě, ale též k četbě; doporučuji Žalmy ze Starého zákona a klasickou beletrii: např.
romány Quo vadis?, Ben Hur, Plná slávy, Bídníci nebo Píseň o Bernardetě a nespočitatelné množství
dalších.

Na pokračování budu posílat na tyto stránky vzpomínky víc než postní. První část přikládám též.

Vše dobré a naději,

P. Josef Čunek

Velehrad 17.3. památka sv. Patrika

https://www.cirkev.cz/cs/aktuality/200315liturgie-v-rodine

